ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 18(558)

Координационного совета СПбСУ

25 февраля 2014 года

Присутствовали:

Члены координационного совета: Т.И. Дрынкина (секретарь), А.И. Ермолаев, Л.И. Каменцев, А.М. Косых, А.П. Козлов, С.В. Козырев, В.К. Кузнецов,  Л.В. Максимов, А.Л. Тимковский, М.Л. Фирсов, Д.Б. Эпштейн (председатель).

Члены ревизионной комиссии: И.М. Кравкина.

Приглашенные участники: А.М Ельяшевич, Д.И. Раскин, М.Б. Конашев, Д.Д. Кумукова (председатель профкома РИИИ).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приём в СПбСУ.

Вадим Алексеевич Бледнов

2. Реформа РАН и  выработка позиции  СПбСУ.

М.Б. Конашевич
3. Утверждение Организационного  комитета для проведения Ежегодной конференции СПбСУ 5-6 апреля 2014 года (не завершено 11.02).

Татьяна Ивановна Дрынкина

4. Утверждение текста Информационного письма к 24-й Годичной конференции (не завершено 11.02).

Представитель Оргкомитета

5. Сообщение о создании общественной комиссии по ситуации в РИИИ, учрежденной КС СПбСУ.

А.М.  Ельяшевич, Д.И. Раскин.
6. О  делегатах КС СПбСУ на Вторую сессию Конференции научных работников.
Давид Беркович Эпштейн
7. Разное.
1. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «ПРИЁМ В СПБСУ».

 Приём в СПбСУ – не проводился.

2. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «РЕФОРМА РАН И  ВЫРАБОТКА ПОЗИЦИИ  СПБСУ»

Слушали: М.Б. Конашев кратко рассказал об идущей реформе РАН и предложил этот вопрос вынести на обсуждение на 24-ой годичной конференции СПбСУ.

Выступили: А.И. Ермолаев, А.П. Козлов, Л.В.Максимов. Д.И. Раскин предложил совместно с Научным советом СПбСУ организовать рабочую группу по подготовке резолюции о реформе в российской науке и образовании. А.Л. Тимковский предложил следующий состав рабочей группы: М.Б. Конашев, С.В. Козырев, Д.И. Раскин, Л.В. Максимов, Д.Б.  Эпштейн. Состав рабочей группы открытый.

Постановили:  Принять информацию к сведению, создать рабочую группу в составе М.Б. Конашев, С.В. Козырев, Д.И. Раскин, Л.В. Максимов, Д.Б.  Эпштейн. Состав рабочей группы открытый.
3. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «УТВЕРЖДЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННОГО  КОМИТЕТА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ СПБСУ 5-6 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА».

Слушали: Татьяна Ивановна Дрынкина сообщила, что Правление СПбСУ просит Координационный совет утвердить следующий состав Оргкомита для проведения 24-й  ежегодной отчетной конференции: А.Л. Тимковский (председатель), Б.К. Ганнибал, Т.И. Дрынкина, А.М. Ельяшевич, А.И. Ермолаев, И.И. Елисеева, Л.В. Максимов, Д.И. Раскин,  Н.Е. Берегой. Состав сформирован на заседании Правления 30.01.2014 года.
Результаты открытого голосования:

Утвердить состав организационного  комитета для проведения ежегодной конференции СПбСУ 5-6 апреля 2014 года: «ЕДИНОГЛАСНО».
Постановили:
Утвердить заявленный состав организационного  комитета для проведения ежегодной конференции СПбСУ 5-6 апреля 2014 года.

4. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «УТВЕРЖДЕНИЕ ТЕКСТА ИНФОРМАЦИОННОГО ПИСЬМА К 24-Й ГОДИЧНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ».

Слушали: А.Л. Тимковский познакомил с окончательным вариантом текста информационного письма о проведении 24 годичной конференции СПбСУ.

Результаты открытого голосования:  Утвердить текст информационного письма к 24-й годичной конференции СПбСУ: «ЕДИНОГЛАСНО».
Постановили:  Утвердить текст информационного письма к 24-й годичной конференции СПбСУ.
5. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «СООБЩЕНИЕ О СОЗДАНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО СИТУАЦИИ В РИИИ, УЧРЕЖДЕННОЙ КС СПБСУ».

Слушали: А.М.  Ельяшевич, Д.И. Раскин рассказали результатах своей по инициированию создания общественной комиссии по ситуации в РИИИ.
Выступили: Д.Д. Кумукова, А.М. Косых, С.В. Козырев, Л.В. Максимов, В.К. Кузнецов, А.П. Козлов, А.Л. Тимковский, М.Л. Фирсов, Д. Б. Эпштейн. А.Л. Тимковский  предложил текст резолюции по ситуации в РИИИ. В ходе дискуссии по резолюции поступили следующие предложения по редакционным правкам текста резолюции: исключить пункт об обеспокоенности по поводу сокращение ряда научных направлений; исключить пункт об обеспокоенности по поводу сокращения сотрудника РИИИ Д.Д. Кумуковой; продолжить работу по инициированию общественной комиссии по ситуации в РИИИ

Результаты открытого голосования:

1. Принять текст резолюции по ситуации в РИИИ  за основу: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - 4.

2. Исключить из текста резолюции пункт «Выражаем беспокойство по поводу сокращение ряда научных направлений»: «ЗА» - 4; «ПРОТИВ» – 6;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.
3. Исключить из текста резолюции пункт об обеспокоенности по поводу сокращения сотрудника РИИИ Д.Д. Кумуковой: «ЗА» - 3; «ПРОТИВ» – 4;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3.

4. Продолжить работу по инициированию общественной комиссии по ситуации в РИИИ: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» – 3;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -2.

Постановили:

Принять текст резолюции по ситуации в РИИИ  за основу с принятыми правками. Поручить комиссии в составе Тимковский А.И., Козырев С.В., Раскин Д.И., Эпштейн Д.Б. доработать резолюцию.

6. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О  ДЕЛЕГАТАХ КС СПБСУ НА ВТОРУЮ СЕССИЮ КОНФЕРЕНЦИИ НАУЧНЫХ РАБОТНИКОВ»

Слушали: Д. Б. Эпштейн предложил делегировать делегатов от СПбСУ на II сессию Конференции научных работников по принципу самовыдвижения.
Результаты открытого голосования:  делегировать делегатов от СПбСУ на II конференцию РАН по принципу самовыдвижения: «ЕДИНОГЛАСНО».
7. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «РАЗНОЕ»
А.М. Ельяшевич сообщил, что газета «Троицкий вариант» будет доставляться непосредственно  в офис Союза ученых.

Председатель заседания:                                  Д.Б. Эпштейн

Секретарь заседания:                                        Т.И. Дрынкина

PAGE
3